
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

29.12.2023 г.              № 451/од 

пгт  Малышева 

 

О утверждении Положения 

об оказании платных образовательных услуг в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 
 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, с п. 4 ч. 2 

ст. 29, ст. 54, ст. 101 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и 

регламентирует правила организации дополнительных платных образовательных услуг, 

на основании решения педагогического совета МАОУ СОШ № 19 МГО (протокол № 4 от 

05.12.2024г.), на основании Устава МАОУ СОШ № 19 МГО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа (Приложение). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг в МАОУ СОШ 

№ 19 МГО, утвержденного приказом от 29.08.2014 г. № 142/од; 

2.2. Приказ от 05.05.2014 г. № 87-1/од «О запрете ведения дополнительных 

общеобразовательных программ»; 

2.3. Приказ от 29.08.2014 г. № 142-2/од «О запрете предоставления платных 

образовательных услуг в МАОУ СОШ № 19 МГО». 

3. Ответственному за сайт Мухамадьянову М.Н. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МАОУ СОШ № 19 МГО. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                    Д.А. Шустов 


		2024-05-15T10:21:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




